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Svar på alm. del – spørgsmål 108 

I brev af 4. februar 2022 har udvalget efter ønske fra Marie Krarup 

(UFG) stillet mig følgende spørgsmål: 

Alm. del – spørgsmål 108: 

Har interesseorganisationen Sex & Samfund spillet en rolle som konsu-

lent for ministeriet i udarbejdelsen af vejledningen for sundheds- og sek-

sualundervisning og familiekundskab? Der henvises til at der i bekendt-

gørelsen tales om at kunne ´vurdere normer´ mens det i vejledningen bli-

ver til at ´tænke kritisk om normer´. Samtidig er det netop denne formu-

lering, Sex og Samfund bruger i sine egne dokumenter. 

Svar: 

Børne- og Undervisningsministeriet kan oplyse, at den gældende under-

visningsvejledning for ”Sundheds- og seksualundervisning og familie-

kundskab” (SSF) i folkeskolen fra 2019 er udarbejdet med bistand fra en 

arbejdsgruppe af videnspersoner og praktikere, som på daværende tids-

punkt var ansat ved DPU, Red Barnet og i folkeskolen. Arbejdsgruppen 

blev nedsat under daværende undervisningsminister Merete Riisager i 

2018. Styrelsen for Undervisning og Kvalitet, der varetager arbejdet med 

undervisningsvejledningen, har ikke samarbejdet med Sex & Samfund 

om undervisningsvejledningen for SSF i folkeskolen.  

 

Børne- og Undervisningsministeriet kan oplyse, at et medlem af den ar-

bejdsgruppe, der udarbejdede anbefalinger til forenklingen af Fælles Mål 

for SSF i 2013-2014, var ansat i Sex & Samfund i hovedparten af perio-

den. Sex & Samfund modtog i kraft af, at de var arbejdsgiver for ved-

kommende, kompensation for den ansattes arbejde for ministeriet. Ved-

kommende var dog ikke udpeget som repræsentant for organisationen, 

men grundet fagligt relevante kompetencer i forhold til opgaven og del-

tog i arbejdet med den viden og praksiserfaring.   

Offentligt
BUU Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 108
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Jeg henviser desuden til mit svar på BUU alm. del spm. 107.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

Pernille Rosenkrantz-Theil 
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